
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Determinazion

e n° 
16 del 

03-05-

2019 
N° Cron. Gen. 259 data reg. 

03-05-

2019 

Oggetto: 

CARTA DI IDENTITA' ELETTRONICA (CIE) - RIVERSAMENTO 

INTROITI AL MINISTERO DELL'INTERNO - PERIODO: DAL 16 AL 30 

APRILE 2019.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tre, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Premesso che con decreto del 25 maggio 2016 del Ministero dell’economia e delle finanze, di 

concerto con il Ministero dell’interno e il Ministro per la semplificazione e la Pubblica amministrazione, 

pubblicato nella G.U. serie generale n. 139 del 16 giugno 2016, è stato determinato l’importo del 

corrispettivo per il rilascio della nuova Carta d’identità elettronica (CIE); 

 Che il corrispettivo fissato dall’art. 1 del citato decreto è determinato in euro 16,79 (euro 13,76 oltre 

IVA) ed è riscosso dai Comuni all’atto della richiesta; 

 Che lo stesso decreto stabilisce che le somme percepite debbano essere versate dai Comuni il 

quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) 

codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, con imputazione al capo X – cap. 3746, causale: 

“Comune di Acquasanta Terme (AP) corrispettivo per il rilascio di n. 10 carte d’identità elettroniche”, 

dandone comunicazione al Ministero dell’Interno; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 05.04.2018 con la quale sono stati determinati i 

costi di rilascio della nuova CIE; 

Ritenuto dover provvedere al riguardo; 

Visto il decreto 25/05/2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

• Di dare atto che nel periodo dal 16/04/2019 al 30/04/2019 sono state rilasciate n. 10 carte di identità 

elettroniche per un incasso da versare al Ministero dell’Interno pari ad €. 167,90 (16,79 x 10); 

• Di provvedere all’accertamento in Entrata della somma di €. 167,90 al Cap. 707/2 – Acc. n. 18 

proventi per il rilascio C.I.E. da versare al Ministero” e di emettere la relativa reversale di incasso; 

• Di impegnare pari somma al corrispondente capitolo di uscita 2981/2 “C.I.E versamento alla 

Tesoreria di Roma Succursale” del bilancio 2019 Impegno n. 144/2019; 

• Di liquidare e pagare la somma di €. 167,90 con bonifico da effettuarsi al capo X, capitolo 3746, 

presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 

00, causale: “Comune di Acquasanta Terme (AP) corrispettivo per il rilascio di n. 10 carte 

d’identità elettroniche periodo dal 16/04/2019 al 30/04/2019”; 

• Di dare comunicazione al Ministero dell’Interno dell’avvenuto versamento dei corrispettivi al 

seguente indirizzo di posta elettronica: gestione_cie@interno.it allegando nel contempo copia della 

quietanza di pagamento. 

  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

mailto:gestione_cie@interno.it


 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

         Dr. Pietro Fiscaletti 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state impegnate con la presente 

determinazione 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno oggi assunto 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 167,90 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con 

impegno n. 144/2019; 

 

Emesso mandato di pagamento n° 500 in data __________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 03-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. PIETRO FISCALETTI) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal            04-05-2019 al 19-05-2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-05-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE DI P.L. 

Alessandro Ranciaffi  

 

Fabio Bosica  

   

 

 


